Schutzrohrsystem HIT
mit variabler Anschlusstechnik
Typenreihe HP1110
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH Im Gewerbepark 13 27798 Hude Deutschland   DB_T5-052_de_00.01 2024-03
www.labom.com e-mail: sales@labom.com Hotline: +49 4408 804-444 Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/5
Einsatzgebiete
■ Pharmazie
■ Biotechnologie

Schnittzeichnung Schutzrohr HP1110
DB_T5-052_de_00.01 2024-03  Schutzrohrsystem HIT Seite 5/5
Bestellangaben
Schutzrohrsystem HIT mit variabler Anschlusstechnik
HP1110 Schutzrohrsystem für die Hygienisch Invasive Temperaturmessung (HIT)
A10
Messgeräteanschluss
M12 x 1
A99 gemäß Klartext
 Einbaulänge LR
B1..
Prozessanschluss
Anschweißenden 54 mm
B2.. mit verlängerten Anschweißenden 110 mm
B3.. Gewindestutzen nach DIN 11851 110 mm
B4.. Clamp nach DIN 32676 110 mm
B5.. Clamp nach DIN 11864-3 Aseptik Bundseite 110 mm
    03
Rohrabmessungen
für Rohre nach DIN 11866
Reihe A
DN 10 (13 x 1,5)
    04 DN 15 (19 x 1,5)
    05 DN 20 (23 x 1,5)
    06 DN 25 (29 x 1,5)
    07 DN 32 (35 x 1,5)
    08 DN 40 (41 x 1,5)
    09 DN 50 (53 x 1,5)
    10 DN 65 (70 x 2,0) 1
    22
für Rohre nach DIN 11866
Reihe B
DN 13,5 (13,5 x 1,6)
    23 DN 17,2 (17,2 x 1,6)
    24 DN 21,3 (21,3 x 1,6)
    25 DN 26,9 (26,9 x 1,6)
    26 DN 33,7 (33,7 x 2,0)
    27 DN 42,4 (42,4 x 2,0)
    28 DN 48,3 (48,3 x 2,0)
    29 DN 60,3 (60,3 x 2,0) 1
    43
für Rohre nach DIN 11866
Reihe C
DN 1/2“ (12,7 x 1,65)
    44 DN 3/4“ (19,05 x 1,65)
    45 DN 1“    (25,4 x 1,65)
    46 DN 1 1/2“ (38,1 x 1,65)
    47 DN 2"    (50,8 x 1,65)
    48 DN 2 1/2" (63,5 x 1,65) 1
HY
Oberflächenrauheit messstoff-
berührte Teile
Hygiene-Ausführung nach EHEDG und ASME BPE SF3 Drehteile Ra ≤ 0,76 µm
HY06 Hygiene-Ausführung nach EHEDG und ASME BPE SF1, Drehteile Ra ≤ 0,51 µm
HY99 gemäß Klartext
G12
Material Schutzrohr
Edelstahl W.-Nr. 1.4435 (316L)
G12.9 Edelstahl W.-Nr. 1.4435 (316L) Deltaferritgehalt ≤ 3 %
G12.7 Edelstahl W.-Nr. 1.4435 (316L) Deltaferritgehalt ≤ 1 %
G9 gemäß Klartext
Zusatzausführung (nur im Bedarfsfall anzugeben)
W1020 Materialzeugnis nach EN 10204-3.1, messstoffberührte Teile
W1101 Werkszeugnis nach EN 10204-2.2, Standardzeugnis
W1223 Abnahmeprüfzeugnis nach EN 10204-3.1, Rautiefenmessung Ra
W4001 Öl- und fettfrei für Sauerstoff
W4002 Öl- und fettfrei
W4035 Elektropolierung der messstoffberührten Teil
W4030
Kennzeichnung
mit TAG-Nr., gelasert
W4113 mit Fabrikationsnummer, gelasert
W4131 Schutzrohrspitze mit Wärmeleitpaste gefüllt